ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2022 года

    №31
г.п. Токсово

О плате за содержание и ремонт общего имущества
для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда, а также собственников
жилых помещений, которые не приняли решения о выборе
способа управления многоквартирным домом и
собственников жилых помещений, выбравших способ управления,

но не принявших решение на общем собрании об установлении
размера платы за содержание жилого помещения на территории

муниципального образования «Токсовское городское поселение»
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

На основании статей 154, 156, 157, 158, 159 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Приказа Министерства строительства и ЖКХ РФ от 06 апреля 2018г. № 213/пр «Об утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», расходов и величин расценок по видам оказываемых услуг и выполняемых работ по содержанию общего имущества многоквартирных домов, Совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Установить размер платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда и для собственников помещений                             в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, либо собственников помещений, выбравших способ управления, но не принявших решение на общем собрании об утверждении размера платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома, с 01.07.2022 года согласно ценам, приведенным в Приложении №1 к данному решению.

2. Признать решение Совета депутатов муниципального образования «Токсовское городское поселение» от 24.05.2018 г. № 27 утратившим силу с момента вступления в силу настоящего решения.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Токсово» и на официальном сайте муниципального образования «Токсовское городское поселение» http://www.toksovo-lo.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования, но не ранее                       01 июля 2022 г.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономическому развитию, инвестициям, бюджету, налогам и управлению муниципальным имуществом.
Глава муниципального образования

        Е.В. Киселева

	Приложение №1

	к решению совета депутатов

	МО "Токсовское городское поселение"

	 от 21 июня 2022 г. №31

	Размер платы за содержание и ремонт общего имущества многоквартирных домов для граждан, проживающих на территории    МО «Токсовское городское поселение» с 01.07.2022г.

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Существующий размер платы для населения с 01.06.18г., руб.
	Экономически обоснованное повышение тарифа на общий уровень инфляции 2018-2021 г. г.

	1
	Содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций в капитальных домах со всеми удобствами (без лифта, мусоропровода и газового оборудования)
	За 1 кв.м общей площади в отдельной квартире
	21,09
	25,76

	За 1 кв.м жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	31,63
	38,65

	1.1.
	В том числе: содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций (без газового оборудования)
	За 1 кв.м общей площади в отдельной квартире
	8,44
	10,31

	За 1 кв.м жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	12,66
	15,47

	1.2.
	Уборка лестничных клеток
	За 1 кв.м общей площади в отдельной квартире
	2,21
	2,70

	За 1 кв.м жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	3,31
	4,04

	1.3.
	Содержание придомовой территории
	За 1 кв.м общей площади в отдельной квартире
	3,97
	4,85

	За 1 кв.м жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	5,93
	7,25

	1.4.
	Услуги по управлению многоквартирным домом
	За 1 кв.м общей площади в отдельной квартире
	2,21
	2,70

	За 1 кв.м жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	3,31
	4,04

	1.5.
	Текущий ремонт жилья
	За 1 кв.м общей площади в отдельной квартире
	4,26
	5,20

	За 1 кв.м жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	6,42
	7,85

	2
	Содержание общего имущества жилого дома и техническое обслуживание общих коммуникаций в капитальных домах без одного из видов удобств
	За 1 кв.м общей площади в отдельной квартире
	19,07
	23,30

	За 1 кв.м жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	28,55
	34,88

	3
	Техническое обслуживание внутридомового газового оборудования (общего имущества многоквартирного дома) и техническое диагностирование внутридомового газового оборудования с истекшим сроком эксплуатации (общего имущества многоквартирного дома)

	За 1 кв.м общей площади в отдельной квартире
	1,81

	0,41

	За 1 кв.м жилой площади в коммунальной квартире и общежитии
	2,71
	0,62